	[image: image5.jpg]



	                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA

                                  Provincia di Firenze





COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

       n.98  del  19.11.2013 
OGGETTO: Lavori di camminamento pedonale di collegamento tra il capoluogo e la località di S. Filippo e sistemazione camminamento via Cassia nel Capoluogo – Approvazione perizia di spesa.
L'anno DUEMILATREDICI e questo giorno DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 10.00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza  Maurizio Semplici – Sindaco, e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:
	
	PRESENTI
	   ASSENTI

	SEMPLICI MAURIZIO                  Sindaco
	X
	         

	BECATTELLI MARIO                   Assessore 
	X
	         

	SECCI ANTONELLA                     Assessore
	X
	         

	BANDINELLI SILVANO                Assessore    
	X
	         

	SOLLAZZI PATRIZIA                   Assessore
	X
	         

	CECCATELLI MATTEO                 Assessore
	X
	         

	
	6
	          


Verbalizza il Segretario Generale  Dott. Rocco Cassano.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che Deliberazione della Giunta Comunale nr.87 del 01/10/2013, esecutiva venivano assunti i seguenti provvedimenti:

1. Approvare la perizia di spesa in oggetto , redatta dal tecnico incaricato geom Stefano Conforti dell’ U.T.C. , che si allega al presente provvedimento quale documentazione integrante e sostanziale costituita dai seguenti elaborati :

Relazione Tecnica

Computo metrico Estimativo

Elaborati grafici

Foglio patti e condizioni

2. Approvare il seguente quadro economico :

importo lavori 


€   20.254,00

oneri sicurezza 


€       500,00

iva 10%



€    2.075,40

spese tecniche
2%

€       405,08

arrotondamenti ed imprevisti

€       265,52

     
      TOTALE



€ 23.500,00

3. Modificare il quadro economico approvato con i provvedimenti citati in premessa (Delibera GC nr. 59 del 01/06/2012, Determina Responsabile Area Tecnica nr.148 del 18/09/2012, Delibera GC nr. 51 del  25/06/2013, Determina Responsabile Area Tecnica nr 65 del  01/08/2013, Delibera GC nr. 71 del  03/09/2013)  come segue:



Importo lavori (contrattuale + opere supp.ve)


€      130.008,75



Oneri di sicurezza






€         2.000,00  









                          ==========  










            €    132.008,75






- Iva lavori e sicurezza (10%)



         €        13.200,87



- Rup





                      €            500,00



- Diritti di segreteria




         €              75,92



- indennità di esproprio



                      €         6.500,00



- incarico ing. Salve strini



      
         €         1.698,84



- perizia lavori di completamento


                      €       23.500,00



- Somme a disposizione



                       €        2.515,62

                                                                                                                                 =========









                     €     47.991,25



     





                       =========







T O T A L E 
                         €  180.000,00








                       =========

4. di confermare l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile Area Tecnica nr. 148 del 18/09/2012 come segue:

- quanto a € 150.000,00 sul cap. 7543 ip. 499/2012;

- quanto a €  30.000,00  sul cap. 7533 ip. 500/2012;

VISTA la nota prot. 8847 del 25/10/2013 con cui l’Area Tecnica – settore Lavori Pubblici ha ritenuto opportuno comunicare la sospensione della gara di appalto in relazione alla necessità ed esigenza di effettuare alcune modifiche progettuali necessarie per rendere più funzionale l’opera .

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’approvazione della nuova perizia di spesa redatta dal tecnico incaricato geom. Stefano Conforti dell’U.T.C. finalizzata alla realizzazione delle opere di completamento del camminamento S. Filippo – Capoluogo e sistemazione camminamento in via Cassia ;

DATO ATTO che la perizia di spesa è costituita dai seguenti elaborati :

· Relazione Tecnica

· Computo metrico Estimativo

· Elaborati grafici

· Foglio patti e condizioni

· Documentazione Fotografica

VISTO il quadro economico di spesa dal quale si evince che l’intervento comporta una spesa complessiva determinata in € 30.500,00 così suddivisa :

· importo lavori 


€   26.390,00

· oneri sicurezza 


€       500,00

· iva 10%


€    2.689,00

· spese tecniche
2%

€       537,80

- 
arrotondamenti ed imprevisti
€       383,20

      TOTALE


€ 30.500,00

RITENUTO pertanto assumere i seguenti provvedimenti :

1. Approvare la perizia di spesa in oggetto , redatta dal tecnico incaricato geom Stefano Conforti   dell’ U.T.C., che si allega al presente provvedimento quale documentazione integrante e sostanziale costituita dai seguenti elaborati :

· Relazione Tecnica

· Computo metrico Estimativo

· Elaborati grafici

· Foglio patti e condizioni

· Documentazione Fotografica

2. Approvare il seguente quadro economico:

· importo lavori 


€   26.390,00

· oneri sicurezza 


€       500,00

· iva 10%


€    2.689,00

· spese tecniche
2%

€       537,80

· arrotondamenti ed imprevisti
€       383,20

     

 TOTALE


€ 30.500,00

3. Modificare il quadro economico approvato con i provvedimenti citati in premessa ( Delibera GC nr. 59 del 01/06/2012 , Determina Responsabile Area Tecnica nr. 148 del 18/09/2012 , Delibera GC nr. 51 del  25/06/2013 , Determina Responsabile Area Tecnica nr 65 del  01/08/2013, Delibera GC nr. 71 del  03/09/2013 , GC 87 del 01/10/2013 )  come segue :



Importo lavori (contrattuale + opere supp.ve)


€      130.008,75



Oneri di sicurezza





€         2.000,00  









                        ==========  










            €   132.008,75






- Iva lavori e sicurezza (10%)



         €        13.200,87



- Rup





                    €             500,00



- Diritti di segreteria




         €              75,92



- indennità di esproprio



                     €         6.500,00



- incarico ing. Salve strini



         €         1.698,84


- perizia lavori di completamento cassia e s. filippo
         €       30.500,00


                                                                                          ==========








                     €    47.991,25



     





                     ==========






T O T A L E 
                         €  184.484,38








                     ==========
4. di confermare l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile Area tecnica nr. 148 del 18/09/2012 come segue:
- quanto a € 150.000,00 sul cap. 7543 ip. 499/2012;

- quanto a € 30.000,00 sul cap. 7533 ip. 500/2012;
5. di dare atto dell’economia di spesa verficatasi sull’imp. 346/2012 cap. 7265, relativa al cottimo 2012;

6. utilizzare l’impegno di spesa, determinato in complessivi € 4.484,38 sul cap. 7265 ip 346/2012;

VISTO il D.P.R. n° 554 del 21/12/1999; 

VISTO il D.Lgs 163/2006;

VISTO il d. P.R. 207/2010;

VISTO il D.P.R. 34/2000; 

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. D., del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 169 e 183;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento comunale sull’acquisto dei beni e servizi in economia ai sensi del D.P.R. 384/2001 approvato con deliberazione C.C. n. 39 del 3/6/2003;

      VISTO l’art. 122 del D.Lgs 152/2008;

      VISTA la L.R. 31/08/2000 n.72;

      VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs.267/2000;

       Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di Approvare la perizia di spesa in oggetto, redatta dal tecnico incaricato geom Stefano Conforti   dell’ U.T.C., che si allega al presente provvedimento quale documentazione integrante e sostanziale costituita dai seguenti elaborati:

Relazione Tecnica

Computo metrico Estimativo

Elaborati grafici

Foglio patti e condizioni

Documentazione Fotografica

2. Approvare il seguente quadro economico:

importo lavori 


€   26.390,00

oneri sicurezza 


€       500,00

iva 10%



€    2.689,00

spese tecniche
2%

€       537,80

arrotondamenti ed imprevisti
€       383,20

TOTALE



€ 30.500,00

3. Modificare il quadro economico approvato con i provvedimenti citati in premessa (Delibera GC nr. 59 del 01/06/2012, Determina Responsabile Area Tecnica nr. 148 del 18/09/2012, Delibera GC nr. 51 del  25/06/2013, Determina Responsabile Area Tecnica nr 65 del  01/08/2013, Delibera GC nr. 71 del  03/09/2013, GC 87 del 01/10/2013 )  come segue:


Importo lavori (contrattuale + opere supp.ve)

€      130.008,75


Oneri di sicurezza




€         2.000,00  









==========  









€   132.008,75




Iva lavori e sicurezza (10%)



         €       13.200,87

Rup





                    €            500,00

Diritti di segreteria




         €             75,92

indennità di esproprio



         €         6.500,00

 incarico ing. Salve strini



         €         1.698,84
perizia lavori di completamento cassia e s. filippo
         €       30.500,00
=========
         €      47.991,25

=========




T O T A L E 
                         €   184.484,38

4. di confermare l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile Area Tecnica nr. 148 del 18/09/2012 come segue:
quanto a € 150.000,00 sul  cap. 7543 ip. 499/2012;

quanto a €   30.000,00 sul  cap. 7533 ip. 500/2012;

5. di dare atto dell’economia di spesa verficatasi sull’imp. 346/2012 cap. 7265, relativa al cottimo 2012;

6. utilizzare l’impegno di spesa, determinato in complessivi € 4.484,38 sul cap. 7265 ip 346/2012. 
7. Di dichiarare la presente, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi       dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.
PARERI - D.Lgs. 267/2000 – “Lavori di camminamento pedonale di collegamento tra il capoluogo e la località di S. Filippo e sistemazione camminamento via Cassia nel Capoluogo – Approvazione perizia di spesa” all’ordine del giorno della Giunta Comunale del  19/11/2013
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

     Il  sottoscritto Geom. Loris Agresti - Responsabile Area Tecnica, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 19/11/2013

                                                                      
    IL RESPONSABILE

  






                                           Area Tecnica







                                  f.to  Geom. Loris Agresti
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

     Il  sottoscritto Dott. Sandro Bardotti – Vice Ragioniere, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 19/11/2013

                                                                                    IL VICE RAGIONIERE
  






                                   f.to Dott. Sandro Bardotti
              IL SINDACO



                                         IL SEGRETARIO GENERALE
      F.TO  Maurizio Semplici  


                                          F.TO  Dott. Rocco Cassano
Ai sensi dell’art.32 della L.69/2009 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet e all’albo on line del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna per 15 giorni consecutivi.

Lì, 10/12/2013




                                              Il VICE SEGRETARIO









       F.TO Dott. Sandro Bardotti 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(  La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _____________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lsg.267/2000.

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs.267/2000.

Lì, 10/12/2013




                                              Il VICE SEGRETARIO









        F.TO Dott. Sandro Bardotti
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Vice Segretario che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line del Comune per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ ai sensi dell’art.32 della L.69/2009, e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Lì, _________


                                                                     IL VICE SEGRETARIO 




                                                                     Dott. Sandro Bardotti

La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Barberino V.E., 




                              L’istruttore amm.vo contabile 

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4]






[image: image5.jpg]